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Änderungssatzung der Stadt Garching b. München 
über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die städtischen Kindertageseinrichtungen 
vom 14.12.2023 

 
 
 

ÄNDERUNGSSATZUNG 
 

DER STADT GARCHING B. MÜNCHEN  
ÜBER DIE ERHEBUNG VON BENUTZUNGSGEBÜHREN  
FÜR DIE STÄDTISCHEN KINDERTAGESEINRICHTUNGEN  
VOM 14.12.2023 
 
Aufgrund der Art. 1, Art. 2 Abs. 1 und Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes 
(KAG) erlässt die Stadt Garching b. München folgende Satzung: 
 
 
Die Satzung wird mit Beschluss vom 14.12.2023 wie folgt geändert: 

 
 

§ 1         § 6 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

(1) Die monatlichen Besuchsgebühren werden für jeden angefangenen 
Monat den Buchungszeiten entsprechend erhoben: 

 
1. in der Kinderkrippe: 

 

Buchungsstunden pro Tag Gebühr 

4 Stunden  200,00 € 

mehr als 4 bis 5 Stunden 250,00 € 

mehr als 5 bis 6 Stunden 300,00 € 

mehr als 6 bis 7 Stunden 350,00 € 

mehr als 7 bis 8 Stunden 400,00 € 

mehr als 8 bis 9 Stunden 450,00 € 

mehr als 9 bis 10 Stunden 500,00 € 

 
2. im Kindergarten: 

 

Buchungsstunden pro Tag Gebühr 

4 Stunden 60,00 € 

mehr als 4 bis 5 Stunden 80,00 € 

mehr als 5 bis 6 Stunden 100,00 € 

mehr als 6 bis 7 Stunden 120,00 € 

mehr als 7 bis 8 Stunden 140,00 € 

mehr als 8 bis 9 Stunden 160,00 € 

mehr als 9 bis 10 Stunden 180,00 € 
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3. im Hort:  

 

Buchungsstunden pro Tag Gebühr 

mehr als 2 bis 3 Stunden  90,00 € 

mehr als 3 bis 4 Stunden  120,00 € 

mehr als 4 bis 5 Stunden 150,00 € 

mehr als 5 bis 6 Stunden 170,00 € 

mehr als 6 bis 7 Stunden 190,00 € 

mehr als 7 bis 8 Stunden 210,00 € 

mehr als 8 bis 9 Stunden 230,00 € 

mehr als 9 bis 10 Stunden 250,00 € 

 
 
 
§ 2  Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.  
 
 

 
 
Garching b. München, 14. Dezember 2023 
 
Stadt Garching b. München  
 
 
 
Dr. Dietmar Gruchmann 
Erster Bürgermeister 
 
 


